
„ E i n e  g u t e  K ü c h e  i s t  d a s
F u n d a m e n t  a l l e n  G l ü c k s . “  

w w w . w i s m e y e r h a u s . a t



S A L A T  &  C O  

Tomatencarpaccio / Burrata / Pesto 
Olivenöl / Basilikum
tomato carpaccio / burrata / pesto / olive oil / basil

Salatmix
mit Huhn chicken
mit Rind beef
mit Garnelen shrimps

Gemischter Salat
mixed salad

13,50€

  15,90€ 
18,90€
20,90€

  6,50€

P A S T A

Spaghetti Bolognese 
spaghetti bolognese

Nudel Dreierlei 
Kärntner Kasnudel / Tomaten-Mozzarella /
Knoblauch-Spinat
dumpling MIX 3 pcs. 
brown butter / carinthian cheese dumpling /
tomato-mozzarella / garlic-spinach

Tagliatelle / Tomate / Pesto 
tagliatelle / tomato / pesto

mit Huhn chicken
mit Rind beef
mit Garnelen shrimps

14,90€

14,90€

15,90€

19,90€
22,90€
24,90€
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S U P P E N

R I N D S U P P E  M I T :
B E E F  S O U P  W I T H :

Nudeln noodels
Frittaten sliced pancakes
Kaspressknödel cheese dumplings

Gulaschsuppe hausgemacht / frisches Gebäck
goulash soup – homemade / fresh pastries

Karotten - Orangen - Ingwersuppe 
carrot - orange - ginger soup

 5,90€
6,50€
6,50€

8,90€

  7,90€

“Das Plattenkarsandwich” (getoastet)   
Lungauer Speck / Ennstaler Bergkäse / Rucola /
Tomate / Pesto
plattenkarsandwich toasted                                                              
Lungauer bacon / Ennstaler mountain cheese / arugula /
tomatoes / pesto

Pommes  
fries   
     
Frankfurter / Senf / Gebäck      
 frankfurter /mustard / pastries

Schinken Käse Toast 
ham and cheese toast

9,50€

6,30€

6,90€

6,50€

S N A C K ´ S
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Bio Rind / Pommes 
Salat / Tomate / Speck / BBQ / Cheddar
organic beef / fries 
salad / tomato / bacon / bbq / cheddar cheese

W I S M E Y E R  B I O  B E E F  B U R G E R 18,90€

Tiroler Gröstl / Ei 
tyrolean gröstl / egg

Käsespätzle hausgemacht / Ennstaler Bergkäse
cheese spaetzle homemade / ennstaler mountain cheese

Wiener Schnitzel
vom Schwein / Pommes 

      with pork / fries
       

vom Huhn / Pommes 
      with chicken / fries

Käsekrainer / Pommes 
käsekrainer / fries

Chicken Wings / Pommes & Dips
chicken wings / fries / dips

Pulled Pork Fries 
Pommes / Paprika / Honig BBQ /
mit Cheddar überbacken
pulled pork fries / paprika 
gratinated honey bbq / cheddar cheese 

Honey BBQ Ribs
Pommes / Dips
honey bbq rips / fries / dips

Grillerei
Rind / Schwein / Huhn / Speck / Gemüse / Pommes
barbecue / beef / pork/ chicken / bacon / vegetables / fries

15,90€

15,90€

18,90€

18,90€

12,50€

16,90€

13,90€

22,90€ 

26,90€

H A U P T S P E I S E N



Die Wismeyer 
Tomate / Mozzarella / Rucola 
Lungauer Bergschinken / Parmesan
tomato / mozzarella / arugula / lungauer mountain ham / parmesam

Salami 
Tomate / Mozzarella / Salami
tomato / mozzarella / salami

Verdura 
Tomate / Mozzarella / Basilikum / Brokkoli 
Zucchini / Mais / Knoblauch 
tomato / mozzarella / basil / broccoli / zucchini / corn / garlic 

Diavolo 
Tomate / Mozzarella / Salami scharf / Chili / Pfefferoni
tomato / mozzarella / salami spicy / chili / pepperoni

P I Z Z A  
Margherita  
Tomate / Mozzarella / Oregano
tomato / mozzarella / oregano

Capricciosa 
Tomate / Mozzarella / Schinken / Champignons
Artischocken / Oliven
tomato / mozzarella / ham / champignongs / artichockes / olives

12,90€

16,90€

17,90€

16,90€

15,90€

16,90€

mit Sour Cream / Käse 
      with sour cream / cheese

mit Sour Cream / Speck / Käse 
      with sour cream / bacon / cheese

mit Sour Cream / Huhn / Käse
      with sour cream / chicken / cheese

L U N G A U E R  B I O - O F E N K A R T O F F E L
 L U N G A U E R  O R G A N I C  B A K E D  P O T A T O

10,90€

13,90€

13,90€

Forellenfilet / Petersilienkartoffeln / Mandelbutter 
trout filet / potatoes / almond butter

25,90€



D E S S E R T
Apfelstrudel / hausgemacht 
appel strudel / homemade 

mit Sahne & Vanillesauce 
      with whipped cream & vanilla sauce

Germknödel
Vanillesauce
“germknödel” / vanilla sauce

Kaiserschmarrn
Zwetschkenröster/ Apfelmus 
austrian pancake / plum compote / applesauce

Schoko Zweierlei / Kuchen/ Eis
two kinds of chocolate/ cake / ice cream

 6,90€

  8,90€

  8,90€

14,90€

8,90€

J e d e s  K i n d e r m e n ü  b e i n h a l t e t  e i n
S k i w a s s e r  0 , 2 5

B i b o  B ä r  
Pizza Margherita / Tomate / Käse 
pizza magherita / tomato & cheese
 

H a r r y  H a s e  
Ofenkartoffel / Hühnerstreifen 
Sauerrahm / Käse
baked potatoes / chicken stripes / sour cream / cheese
 

R i c k y  R e h  
Spaghetti Bolognese
spaghetti bolognese
 
A n t o n  A d l e r
Chicken Burger / Pommes 
 chicken burger / fries

G u n d i  G ä m s e  
Chicken Wings / Pommes
chicken wings / fries

B I B O  B Ä R – K I N D E R M E N Ü ´S

u m  1 1 , 9 0 €



Reservieren Sie Ihren Tisch in unserer 
Fondue Stube! Wählen Sie aus Fleisch / Käse &

Schokoladen Fondue 

Reservierung bitte unter.: +43 6456  7220Fondue

--- täglich ab 18:00 Uhr
Book a table in our fondue room!

You can choose from 
meat / cheese & chocolate fondue

3 9 , 0 0 €  p .  P e r s o n
1 9 , 0 0 €  K i d s  u n t e r  1 2



Cola, Fanta, Almdudler                                                                                                
Cola Zero, Sprite                                                                       
Mulitivitamin,-Johannisbeersaft                                          
                        gespritzt mit Wasser oder Soda
Römerquelle mit / ohne                                                 
Orangensaft, Apfelsaft                                                                
                       gespritzt mit Wasser oder Soda                      
Rauch Lemon / Granatapfel 
Skiwasser  

Tonic, Easy Lemon, Ginger Ale, Purple Berry, 
Black Orange 
       

Red Bull    
          
                                                 

Espresso                                                                                                     
Espresso Macchiato                                                                        
Espresso doppio                                                                                        
Verlängerter                                                                                    
Cappuccino                                                                                  
Latte Macchiato                                                                                         

0,25/0,50
0,33
0,20
0,30 / 0,50
0,33 / 0,70
0,25
0,30/0,50
0,33
0,50

A L K O H O L
F R E I E
G E T R Ä N K E

K A F F E E

3,50€ / 5,90€
4,50€
4,00€

4,50€ / 5,50€
3,50€  / 6,50 €

4,00€

4,50€ / 5,50€
4,50€
4,20€

0,25

3,00€
3,50€
5,00€
4,00€
4,50€
4,90€

5,30€

0,25 5,00€

Kakao mit Sahne 
Kakao mit Rum 
Teekanne Selection 0,4
Früchte / Grüner / Minze / Kräuter / Schwarzer / Kamille
Jagatee 
Glühwein

W A R M E S
4,50€
7,00€
5,50€

7,00€
6,50€



B I E R
Villacher Bier                                                                     
Villacher Bier                                                                       
Gösser Radler                                                                                  
Gösser Radler                                                                               
Paulaner Weizenbier                                                      
Paulaner Weizenbier      
                                               

Paulaner Weizenbier Alkoholfrei                                                  
Schlossgold / Alkoholfrei                                                                         

6,50€
4,90€
6,50€
4,90€
6,50€
4,90€

5,50€
5,50€

S P R I T Z
I G E S
Spritzer weiß
Holunder Spritzer
Aperol Spritz mit Prosecco
Hugo mit Prosecco    
Lillet Berry       
Belsazar Berry 

4,90€
5,50€
8,90€
8,90€
9,50€
9,50€

0,50
0,30
0,50
0,30
0,50
0,30

0,50
0,50

S C H N Ä P S E  

Glas PALADIN Prosecco 
Flasche PALADIN Prosecco 
Laurent Perrier Brut
Laurent Perrier Rosé

Weichsel
Nusserl
Obstler 
Zirbe                                                  
Willi mit Birne
Marille mit Frucht                    
Flügerl 
Himbeerli                                           
Heiße Hexe     
Schneeflöckerl           

C H A M P A G N E R  
    5,50€
  41,00€
105,00€
135,00€

  4,30€
  4,30€
  3,50€
  4,30€
  4,80€
  4,80€
  5,30€
  6,00€
  5,50€
  5,50€



G L A S
W E I N

WEIß
Grüner Veltliner Riadn´thoi 2023
K. Diwald, Grossriedenthal (Wagram)                 

Riesling Grossriedenthal 2023
K. Diwald, Grossriedenthal (Wagram)                

Sauvignon Blanc 2023
Hack-Gebel, Gamlitz (Stmk)

ROT
Zweigelt 2022
Strommer, Purbach (Neus.See) 

Pinot Noir Rosenberg 2021
Strommer, Purbach (Neus.See)

Heideboden 2020 (ZW,BF)
Stieglmar (Neus.See)

4,70€

5,60€

5,80€

4,90€

6,50€

5,80€

Das Weinland Österreich -  bekannt für sein Sortenreichtum
und seine Vielseitigkeit.



Himbeere
Subirer
Holunder

6,90€
6,90€
7,60€

HÄMMERLE VOM GANZ GUTEN

Banane
Heidelbeer
Erdbeere
Vogelbeere

6,20€
7,50€
8,90€
9,50€

SCHOSSER

Averna
Jägermeister
Fernet Branca
Ferneth Mentha

B I T T E R S
4,50€
4,50€
4,50€
4,50€

Nonino Moscato 6,30€

G R A P P A

Mahl-
Zeit

In unserer Küche werden vor allem regionale und
saisonale Zutaten verarbeiten. 

Dabei liegt uns ganz besonders der authentische und
unverfälschte Geschmack der Zutaten am Herzen. 

Deshalb wird bei uns ohne Geschmacksverstärker oder
Zusatzstoffe gearbeitet. 

Zudem verwöhnen wir Sie mit einer gut gewählten
Auswahl an Weinen aus Österreich. 



FLASCHENWEINE

WEIß

Grauburgunder
2022 Grauburgunder  
Stiegelmar, Gols (Neus.See)

Gelber Muskateller
2022 Gelber Muskateller 
Hack-Gebell, Gamlitz (SStmk)

Sauvignon Blanc
2023 Sauvignon Blanc       
Hack-Gebell, Gamlitz (SStmk)                                               

2020 Sauvignon Blanc                                                   
Sattlerhof, Gamlitz (SStmk)

Chardonnay/ Morillon
2022 Chardonnay                                              
Strommer, Purbach (Neus.See)

2019 Chardonnay Hochäcker                        
Stiegelmar, Gols (Neus. See)

2020 Morillon Muschelkalk                
Tement, Ehrenhausen (SStmk)

Grüner Veltliner
2023 Grüner Veltliner Riadn`thoi 
K. Diwald, Grossriedenthal (Wagram)

2022 Grüner Veltliner Goldberg
K. Diwald, Grossriedenthal (Wagram)

32,00 €

29,00 €

34,00 €

42,00 €

35,00 €

39,00 €

39,00 €

29,00 €

42,00 €

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75



Riesling
2023 Riesling Grossriedenthal                                            
K. Diwald, Grossriedenthal (Wagram)

2020 Riesling Wechselberg                                            
Waldschütz, Strass-Elsarn (Kamptal)

ROSE
2023 Rose                                                                                      
K. Diwald, Grossriedenthal (Wagram)

ROT

Zweigelt
2022 Zweigelt                                                                               
Strommer, Purbach (Neus.See)

Merlot
2021 Merlot                                                                       
Strommer, Purbach (Neus.See)

Cabernet Sauvignon
2018 Cabernet Sauvignon Kalbskopf                         
Stiegelmar, Gols (Neus.See)

                     

33,00 €

39,00 €

29,00 €

29,00 €

35,00 €

42,00 €

 

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

2018 Grüner Veltliner Kalk & Granit
Strommer, Purbach (Neus.See)

2020 Grüner Veltliner Ried Gaisberg                              
Weixelbaum, Strass im Strassertale (Kamptal)

0,75

0,75

42,00 €

49,00 €



Cuvèe 
2021 Terra Ruba (ZW,M, BF)                                          
K. Diwald, Grossriedenthal (Wagram)

2020 Heideboden (ZW, BF)                                             
Stiegelmar, Gols (Neus. See)

2019 Cuvèe Quattro (ZW, BF, M)                      
Gager, Deutschkreuz, (Bgl)

2018 Cuvèe Vulcano (BF, CS, M)                      
Igler, Deutschkreuz, (Bgl)

2020 Zenith Rot (Sy, M, BB)                                         
Strommer, Purbach (Neu.See)

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

39,00 €

42,00 €

39,00 €

34,00 €

45,00 €

45,00 €

48,00 €

Pino Noir
2021 Pinot Noir Rosenberg  
Strommer, Purbach (Neu.See)                                       

Blaufränkisch
2017 Der Geistesblitz Eichenwald
Ried Dürrau (Bgl.)

Nichts dabei?
Frag nach unserer
 Raritäten Karte,...



DIE BAR AM PLATTENKAR

Besuchen Sie unser tolles 
Bar Team und genießen Sie

dieses einzigartige
Panorama auf über 2000 m!

Täglich ab 09.oo Uhr öffnen
wir für Sie unsere Türen.

 
Feiner Sound und regelmäßige
Events sorgen für die richtige

Stimmung.

Mit der Plattenkarbahn auch
ohne Ski erreichbar !

FÜR NÄHERE INFOS: 
 0043/6456/7309

info@austria-obertauern.at 



w w w . w i s m e y e r h a u s . a t
i n f o @ w i s m e y e r h a u s . a t

S T E I N E R  T O U R I S M U S  G M B H
P L A T T E N K A R S T R A S S E  9

5 5 6 2  O B E R T A U E R N
+ 4 3  6 4 5 6  7 2 2 0   

S C A N  M E !

Unsere Allergene*
In den von uns angebotenen oder servierten Produkten können

allergieauslösende Stoffe enthalten sein.
Our allergen*

The products we offer or serve may contain allergenic substances.

Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder
Unverträglichkeiten auslösen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unserem

Servicepersonal.
Information about ingredients in our dishes that cause allergies or intolerances can be

obtained from our service staff upon request.


